
Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007
S8E/P

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3

1 Weißgerber Franz BY - 803901 1000 924 1000 2000

2 Mieleh Steffen BL - 409 771 1000 859 1859

3 Eichenberger Martin SUI - 45735 868 912 935 1847

4 Steinbeck Sascha BL - 408 732 799 906 1705

5 Mähl Manuel GER - 2627 720 747 709 1467

6 Hunziker Arthur SUI - 10031 802 657 136 1459

7 Hanisch Engelbert BY - 851186 608 455 25 1063

8 Tendera Witold POL - 1168 752 154 906

9 Sergienko Grigory RUS - 329 902 902

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

                       www.modellflug-im-daec.de

MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG -  FR - RAKETENFLUG

Teilwettbewerb

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 1. Wettbew erb
S8E/P
Reutern
16.06.2007
Eduard Söllner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3 4

1 Weißgerber Franz BY - 803901 836 998 1000  2 834 1 000 

2 Eichenberger Martin SUI - 45735 1000 813 648  2 461  868 

3 Hunziker Arthur SUI - 10031 989 559 724  2 272  802 

4 Mieleh Steffen BL - 409 786 776 622  2 184  771 

5 Tendera Witold POL - 1168 734 1000 396  2 130  752 

6 Steinbeck Sascha BL - 408 498 691 885  2 074  732 

7 Mähl Manuel GER - 2627 690 774 576  2 040  720 

8 Hanisch Engelbert BY - 851186 838 704 180  1 722  608 

          

          

          

          

          

          

          

          

          
          
          

Datum:
Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

                       www.modellflug-im-daec.de

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG -  FR - RAKETENFLUG



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 2. Wettbew erb
S8E/P
Reutern
16.06.2007
Eduard Söllner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3 4

1 Mieleh Steffen BL - 409 1000 991 830  2 821 1 000 

2 Weißgerber Franz BY - 803901 618 989 1000  2 607  924 

3 Eichenberger Martin SUI - 45735 613 1000 959  2 572  912 

4 Steinbeck Sascha BL - 408 670 615 970  2 255  799 

5 Mähl Manuel GER - 2627 564 776 767  2 107  747 

6 Hunziker Arthur SUI - 10031 917 446 489  1 852  657 

7 Hanisch Engelbert BY - 851186 DQ 830 454  1 284  455 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG -  FR - RAKETENFLUG

                       www.modellflug-im-daec.de



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2007, 3. Wettbew erb

S8E/P
Reutern
16.06.2007
Herbert Gründler

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3 4

1 Weißgerber Franz BY - 803901 968 1000 898  2 866 1 000 

2 Eichenberger Martin SUI - 45735 936 819 925  2 680  935 

3 Steinbeck Sascha BL - 408 963 669 966  2 598  906 

4 Sergienko Grigory RUS - 329 1000 847 738  2 585  902 

5 Mieleh Steffen BL - 409 643 825 993  2 461  859 

6 Mähl Manuel GER - 2627 631 401 1000  2 032  709 

7 Tendera Witold POL - 1168 440    440  154 

8 Hunziker Arthur SUI - 10031 391   391  136 

9 Hanisch Engelbert BY - 851186 DQ 072    72  25 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG -  FR - RAKETENFLUG

                       www.modellflug-im-daec.de


